

Số: **560** /KH-SNV

Thanh Hoá, ngày **01** tháng **11** năm **2019**

**KẾ HOẠCH**  
**Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2019**

Căn cứ Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập;

Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của đơn vị như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập là để cơ quan, đơn vị có thẩm quyền biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của người đó; phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

**2. Yêu cầu:**

Tổ chức công khai và quy định phạm vi công khai phải đảm bảo theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập.

**II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

1. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2019 bằng hình thức công bố trong cuộc họp tại cơ quan Sở và các đơn vị trực thuộc.

2. Các đơn vị và cá nhân phải tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập:

- Lãnh đạo Sở: Giám đốc, 03 Phó Giám đốc;

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc cơ quan Sở:

+ Văn phòng Sở;

+ Thanh tra Sở;

+ Phòng Cải cách hành chính;

+ Phòng Công chức, viên chức;

+ Phòng Tổ chức biên chế;

+ Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên;

- Các đơn vị trực thuộc (Lãnh đạo đơn vị, Lãnh đạo cấp phòng):

+ Ban Thi đua – Khen thưởng;

- + Ban Tôn giáo;
- + Chi Cục Văn thư – Lưu trữ.

- Kế toán, thanh tra viên.

3. Các đơn vị phổ biến kế hoạch công khai, kèm theo danh sách và bản sao các bản kê khai.

4. Hình thức công khai: Công khai bản kê khai tại cuộc họp.

4.1. Những đồng chí thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý:

- Lãnh đạo Sở: 04 đồng chí (được công khai tại cuộc họp trước Lãnh đạo chủ chốt).

- Những đồng chí thuộc diện phải công khai bản kê khai:

TT	Đơn vị	Số lượng bản KK TSTN phải công khai	Họ tên những người phải công khai	Địa điểm
1	Cơ quan Sở Nội vụ	03	- Nguyễn Xuân Thủy - Nguyễn Thị Nguyệt - Nguyễn Lợi Đức	Hội trường tầng 3 Sở Nội vụ (Số 44 Đại lộ Lê Lợi, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa)
2	Ban Tôn giáo	01	- Bùi Hải Vinh	

- Thời gian: Dự kiến tháng 12/2019 (Sẽ có lịch cụ thể thông báo sau).

- Thành phần dự họp:

- + Giám đốc, các Phó giám đốc Sở;
- + Lãnh đạo cấp phòng chuyên môn thuộc cơ quan Sở;
- + Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc;
- + Lãnh đạo cấp phòng của các đơn vị trực thuộc;
- + Trưởng các tổ chức đoàn thể chính trị.

4.2. Những đồng chí thuộc diện Sở Nội vụ quản lý:

a. Cơ quan Sở:

- Thời gian: Dự kiến tháng 12/2019 (Sẽ có lịch cụ thể thông báo sau).

- Thành phần dự họp: Toàn thể cán bộ, công chức và nhân viên lao động cơ quan Sở.

- Những đồng chí thuộc diện phải công khai bản kê khai:

TT	Đơn vị	Số lượng bản KK TSTN phải công khai	Họ tên những người phải công khai	Địa điểm
1	Cơ quan Sở	18	Nguyễn Văn Linh Lê Hoài Phương Đỗ Thị Thúy Bùi Quốc Toàn Lê Thị Thao Võ Hồng Vân Nguyễn Giang Nam Mai Văn Định Hà Thị Tuyết Lê Phú Đốc Dương Thị Thúy Phạm Thị Anh Lê Hồng Phong Nguyễn Ngọc Long Hoàng Văn Định Lê Tiên Hải Nguyễn Thị Minh Phượng Nguyễn Xuân Dương	Hội trường tầng 3 Sở Nội vụ (Số 44 Đại lộ Lê Lợi, phường Tân sơn, thành phố Thanh Hóa)

b. Chi Cục Văn thư – Lưu trữ:

- Thời gian: Dự kiến tháng 12/2019 (Sẽ có lịch cụ thể thông báo sau).

- Thành phần dự họp: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên lao động Chi Cục Văn thư – Lưu trữ.

- Những đồng chí thuộc diện phải công khai bản kê khai:

TT	Đơn vị	Số lượng bản KK TSTN phải công khai	Họ tên những người phải công khai	Địa điểm
1	Chi Cục VTLT	8	Đỗ Văn Chính Nguyễn Thị Tâm Nguyễn Thị Thúy Nguyễn Thùy Linh Trần Thị Huệ Nguyễn Thị Hoan Đỗ Thị Tuyết Lê Thị Trang	Hội trường Chi Cục VTLT (Số 45 A Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa)

c. Ban Tôn giáo:

- Thời gian: Dự kiến tháng 12/2019 (Sẽ có lịch cụ thể thông báo sau).

- Thành phần dự họp: Toàn thể cán bộ, công chức và nhân viên lao động Ban Tôn giáo.

- Những đồng chí thuộc diện phải công khai bản kê khai:

TT	Đơn vị	Số lượng bản KK TSTN phải công khai	Họ tên những người phải công khai	Địa điểm
1	Ban Tôn giáo	6	Hồ Việt Anh Lương Bá Quang Lê Thị Bích Thủy Hoàng Văn An Nguyễn Việt Tính Đậu Ngọc Hoa	Hội trường Ban Tôn giáo (Số 45 A Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa)

d. Ban Thi đua – Khen thưởng:

- Thời gian: Dự kiến tháng 12/2019 (Sẽ có lịch cụ thể thông báo sau).

- Thành phần dự họp: Toàn thể cán bộ, công chức và nhân viên lao động Ban Thi đua - Khen thưởng.

- Những đồng chí thuộc diện phải công khai bản kê khai:

TT	Đơn vị	Số lượng bản KK TSTN phải công khai	Họ tên những người phải công khai	Địa điểm
1	Ban TĐKT	8	Đỗ Trọng Hùng Hoàng Thị Nga Nguyễn Thị Hương Trịnh Thị Thu Hương Nguyễn Thị Hằng Lê Đình Sơn Mai Công Toàn Lê Thị Nụ.✓	Hội trường Ban TĐKT (Số 42 Lê Quý Đôn, phường Ba Đình, Thành phố Thanh Hoá).

5. Các đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên môn thuộc cơ quan Sở tổ chức thực hiện kế hoạch công khai, lập biên bản, danh sách và báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng Sở trước ngày 31/12/2019.

6. Văn phòng Sở tiến hành tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện, công khai trong đơn vị; Thanh tra Sở có trách nhiệm báo cáo theo chế độ báo cáo công tác phòng chống tham nhũng cho các cấp quản lý về việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập tại Điều 29 Thông tư 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ.

Trên đây là kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2019 của Sở Nội vụ; Đề nghị các đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên môn thuộc cơ quan Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (b/c);
- Thanh tra tỉnh (b/c);
- Giám đốc, các Phó giám đốc (b/c);
- Các phòng chuyên môn thuộc cơ quan Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Xuân Thủy**